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Ucpaní póry
Kůže lidského těla zůstává

zdravou pokud ucpané piry jojl
činnost nepřeruší Pro řnsté a

čisté umývání hoje ucpání kožních

p'rfi není přes Kevorovo Léíivé
kožní mýdlo Vyhovujn požadav-

kům zdravotního mýdla odstra-

ňuj- vady kůže a zabraňuje kož-

ním nemocem Jest to pfevýborné
mýdlo na koupel maličkých na

vymývání hlavy a vlasů a pro
vŠei bny toilrlní účely Všude v

lékárnách jej prodávají Cena

předmět ten něhož dostali " K-

orundům"

lak tu dlouho trvá I Co jich

jet ! Věk nemohl imi doékati!
A pícce Tu byl poslední V hIm--ood-

ještě intrada celé třídy a

nyní iiastupujo jeho třída! 1'rno-fek- t

héře kníku do rukv a yiči-n- á

:

" Plin niio ibuiiiliis est — "

"(í Muže jeli jedcll — tu jent
anicii!" bleskeni kmitlo 1'Vari'j-škov- i

V tom sebou šlilllil

" Finiiciscus Věk ItohciiHis

)obrUŠeelHÍ4" éetl pťllefekt Hlt

bny znlilaholily trouby zavuée-l- y

Kraiitiikit Věkovi zahráli prv-
ní slavnou fanfáru Zčervenal

jako krocan oéi mu zahořely pr-h-

se sířila 11 se mu dech zata jil

a jakn 11 vidění přikročil ke Mol-k- u

n přijal z ruky pracfektitvy
krásně váatntii knihu Zabledl

jeho úsměv i to jak pán 1 ejuber-ni- a

vlídně pokynul hlavou

1'okloiill se 2 hluboká pak
na ilÍMIU ZlMlIllém lllísfé

mezí vyznaiiieiuinýiiii niei pnie-tniaiit- y

011 sám z celé své M"My!

Samojcdiiiý! Toho se 11 1 t ] 'i I

Počítali alespoň dva a lile jen
jeden! lnk se pater Mutiáí ura-

duji' jak ho pohladí ! A ilutnii !

Kdyby tu tak byli kdyby nniioin
la slyšela jak mu zahráli jak byl

re V Sevorn Co Codar

Kapiils lovva

Jediné zaspání za-

jisté stoii Vás da

leko více nežli do

Lrý zaručeny
bit-di-

k

který koupilo
li spolehlivého ho

diriářo Velký vý
bér budíků jakož i

jinč-b- vesměs zaručeného zboží ja- -

ko: kapesní hodinky nádherné

stojací hodiny "kukačky" různé

šperky-
-
prodává levněji než kd

junto as zmíniv

A ČECHA
1248 So 13th Str Omaha Neb- -

Objednávkám z venkova věnuje
se zvláštní pozornost Illustroya
ný katalog zašlo zdarma Mtf
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Český lékaíI a eanbojiO
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si doj rennlky h se 7 11 11 my J
rekordQ Mluvicí stroje a rekor-

dy ziisílúiá vypliii-eiii'- 1 České r- -
bj

kordy vidy kdyi vyjdou nove J
mim en skladA

Iiiii ji1 riáal rije lln'ln% liimil' kn- - !
priinr Imrinmiik jmi4 lml H
rmy íii pro imi) "I 9
oltinriiriii n ráu vyfl'i'iii ilirilnik B
vík Z kM iittirnj ii mni' ii B
Oi'ím mu lu kl riu l) I kou- - 9
(irti Ej
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vyrntíitel s obchodník hudební- - 9
mi n Cm troj i a hudebninami 1333

rity ls ul C1iÍchKo III H-1- 8

inu

Zvláštní liberální

Pokroku Západu

um kterým ohtřl uvému příznivci
11 iitcovskóinii příteli radost zpiV

NOti

Vílí

Ceta kamny

Smrt pnt4ra Matiňšo dojala ve

lico mladého clmrnlistii l'o ten

éiiH en dtlirý' bihliotliekář ložel jei
šté v klášteře dole v domácí ka-

plí n 11 prkně 1'Vaiilišek fti k néinii

několikrát o zrašcl aby 11 jeho

mrtvoly za upásli jeho iIiiko po

modlil Také ošetřoval Kvotlo 11

hlavy mrtvého planoucí a nedo-

pustil aby zhaslo nedbalostí slu-

hovou jako tenkráte když xe vra-

cel tajné v noci n koláči 01 1 Mtarc

ho Šllleo

Mobře bylo ještě pro ht inh-nt-

že po pohřbu v klášteře nezůstal

nýbrž že odehrát dmuú na prá-

zdniny Domov a blaho students-

kého života o viikaeíeh ho mg
více utěšily

Moiiiii se zase jako každého
roku do'(ě něčeho o Kvótó V

klášteřo žil jen zpěvu studiu čte-

ní 11 tajnému otelil a hudbě v té

se pilné oviéil za návodu zvláště

výhorného pozaiinéře Strádeekó-I-
k němu z kláštera dooházcl

Františkovi přibývalo védoino-st- í

a hiuli bní dokomiloHti linak
se však o nic nestaral a nemohl

ani ponévadž k nim elmrnlistiím
In kláštera dostalo se málo no-ví-

Ovšem když nastoupil
císař Josef II pronikla

nejedna právu o něm 11 do odlc
lité SVětlliec ehollllistské Mllďto

že zaslechli něco od Velebných pá-

nů kdy jim přisluhovali nebo

že vrátný Jřůžičkii s rohorlcním
vypravoval o novotách císařo-

vých jak pobožnost obmezuje
ano i ruší

Mouia však slýchal mladý Věk

o cisiui a line asv lam o hcciie

chválili jeho patenty jak sedlá-

kům Volíce ulehčeno jakož i ně-

která jiná nařízení Z těch si

mladý Ktmlcnt patentu o kvoIhhIč

náboženHké povšiml nejvíce Mned

jak o něm uslyšel (a to bylo ještě
v 1'raze) vzpomněl si na starého

Žalmana Když nak domů nřišel

nu práziininy nciinŠkal no matky
zeptat 1 na bývalého Houseda

rovódóla o něm že hned juk
ten zákon byl ohlášen odebral se

na kanoolář a tam oznámil že ne-

ní již katolíkem alebrž o no hlásí
k téstaroóoHké víře hratríkó Když
mu řekli že ta dle jiaN-iit- císař-

ského noní dovobiia nýbrž jen

vyznáni oviiiiplické volmi m za-

rmoutil a nechtěl ani uvofiti Te-prv-
e

později když se přeuvědčil
že tomu tak je přiznal se k víře

evangelicko helvetské

"A tak je tel" helvitoin" koti-čil- a

Věková svou zprávu a dolo-

žila: "Má teď pokoj — ~ alespoň
od ářiulú Tu tam co jsou nero-

zumní h necitelní lidé ti bo lec-

kdy ještě- - Zlobí jho VÍTU lilii V

čítají — však č'h on si nni

VÚbce licvíluiá si nikoho

jnko dřív o I'01'i'ol ji takový hit

hák

"A lobí se ještě?

"ta zbibl" Věková jMuěibla

jak bo zast svila když ten Akofi

n vbi přišel a jak mu Moa juii
piiIČšellu fi khl Že je t r asi rád

li hllde fidtí pokoj

"1'inlivnl se iKi mne jako výr

povidlí "I selil fád !" lida Ni i

iimjí v žení " A nt-- š I tik
v { krile k limu io hl U i i

kdŽ je !k"V) itVr bc "
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l'o tuto horlivou ri'i'i mladý
Vik Oi mj Ink' V trtjtlrlll Jiřistl- -

Mání liií('kii k lviikm řclíz-ku-

avfriiýin a vín-hr- hn n

i' lihli píli VřlIUMll kllillllll

A tuk iuiMhI kniif"iM" ili-- kdy
liiťln riinlriiMitÍ Jmou

jihu dolin inilťjr vi

výulnlck Jint "i líni u'- -

1'Vl f illlflll II llltdřji NVlMI i

'tV mf r'in MiitiiiAfin iiaiiin''il
' skromní' ti iválnr s vřlší

i 1 t mi Sviliřm'- - vjKtrojfii

trfvá'ii Miimi"iním s'mri'lio I

liliiitlnkiiíc ti mho n- - zastavil

iifli (hIchi I inliliriil h do iryiiifiji
niti k piaristům l'n sluviiřrli sltú-- I

h ImiJiIi jirivi-il- l Im do iirjvřtší
ikulní fcíiii" y--

t všecku svou tvář- -

ll'isl Zlličllilll li II I rhodiu" Jmi- -

Mii' dveří ťlifiíiii iivi"tn''iiiýcli

liylo liřin 7 liiitního l'u mi til jeli
jiiliinii li roku jcvovnlo : ilvu

vlaské lniluiy II niHi o(yv luln-ni-

it I ruinu"! n I riHilniiiii slojíi-- í

čím v o k ti ii í in v" k In k ii

František shlédnuv ImiIhiv h

troiiliy pomyslil si:
7 veliké sílu'' školní laviiT zmi

!y ji ii Mnutou inliu u ili "tá-

ly tři lavice čestná škaiimu

Zrowia proti poiliii a jdio kntlie
Iři' koliirriiii iittíriu' vypínala
M "mstra" íréništé červení w
Mik ři'in piita1'in'

yiil kily Ktmli'iiti všech pěti
tříd jy intiai jit íf li se ilo síni' na-

hrnuli tléclo lial spuilslml ji'ji''ll
hlav sum a hukot hlasů zvučel

íIíi v nt nf síní Uáctu však

kil) Villkll triniia ry-li-
l

zahučí ly kot ly kily hukot tťii

přešel v pnnlký vítr a když

trouby až si- - jejich fan-

fárou okna otřásla Tu tam mno-

hý studentík zhledl málo kilu z

nii-l- i uhránil se í a zraky
VM-1'- h v nichž znát i liylo luipjctí
i roziilinost ohřát ily mi ku il vo-

nní jimiž vstupovali nejprve vy-

soký pán v krásném vyšívaném
kabátě fialové barvy v nupudro-Min- ó

vlái'iii'c h eopeni v hi'l váb-

ných puni'oi há( i vo střevících
m přezkami maji kord po boku

Myl to vysoký úředník z pibor-nii- i

jako vládní komisní' n direk-

tor zu ním praefekt (fyinnasia
irof#hHoři všichni v slavnost níi-l- i

pinristskýeh sutanách s pláštíky
za těmi rodiče příbuzní a známí
Studentův kolik řtť jii-l- l jeli mu- -

Ido vejiti
1'án x tfiihi rnia usedl na podiu

Za kalhelroii praefekt vedle né-b- o

ii stolku na něm se

zlaté řízky knli fenim váza-

ných kolem nich na židlích s!t
id professoři a z hostí mjpříd-rtéji- í

jak jen míta bylo Iaivíoo

však straiidii podia u zdí zůstaly

prázdny
Fnrifíra d"néln panstvo use-

dlo Muk u sum utichly Studen

ti stáli jako zcif Nyní c zraky
všerh obrátily na hezkého stu
di-nt- j byl piM--

t A ndoVBl vždy-

cky vynamenitilm jmi vntovi

pil na rriíít začal po Minsku
h u1tiic Kolb (a jeho tál
ukrčcii za řcéinstťiu mj pinou
fil ři c ho!u' alty tiiiiv%ť
kdl by bbi tfcba b nibvlo
hllldrlll rfli rljilIMIV př d

il íí io nuné a pékiié 'k
Žum pmhly ni ni t
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Nejsnadnější způsob k opatření si

podivuhodného mluvícího stroje

50000

Mi Ctnu $1000 Pro KUdéb
PottUmiho Muži

PaVlilfl trpda kteroukoliv nnmocf

mulům lak vliutnt irdy Vás liááma

bytto si dopsali o jednu t t jehlo
knih V M! mj jednoduchým

a Rrnzumitclnym iíiú-- pl juk

kaidy mul Irplrl otravou krve livrSnl
sIuIhkII povWhnou xtrílou sílr rkea-mstism-

nrmoceml Ďslrojf lalmlk

jater ledvin neb nemoci míchyfe mS-i- n

b)'l trvala vyléden ve svém vlastním

ďimnví (klamán a xnavrn
olWimi lu lato ♦'Zdortn

Kniha Mužům" buda míli pro Via
ceny sin rliillnrů l'ov Vám prot Irptlo
a jak inuieťt nabyti nllťtio a trvalčlio
ídravl ťisfra mulům vráceno bykido-kmiali-

xdravf udá a mulnost ta pomo-

ci t'o cnn4 knihy Jesl to skldr54
vídomiisti a iilmliujo prává lo co kal-d- y

mul védéti má Pamatujte lo tato
kniha jrii naproato zdarma My

(afilatlmn i poštovná Oddalte trnřo
ZDAKMA KUPON" a aílet nám
ho dns a my Vám taSb m jeden vý-

tisk tto cenné knihy úplné vyplácaní

Kupón na Knihu Zdarci

I)K JOS LISTER & CO II 10!
22 Fifih Ava ChicaRa

Pánové: Zajímám ) o VaSÍ nabídka

"Knihu zdarma" a leíilo by mna kdy
bysle mi ihned jeden výtisk taslalL

Jméno —

Poila —

Stát

nabídka prolčtenáře

Čtčte! : : :

ř"k kli M tak adík

314 UMOADvVAY

CeufiCil tístli li

ví týdne o tapiareni první spistsy v obnosu as opatři visi
I ii vsHi'ht domova pramen mjoutavřjM a Bjpouiiřjll liba- -

ttDI I yy "lv"l v'u — finikrsř (i mluvicí itrnj buď "Kdisoa"
v I I „l„ nVlí'lrif" v4rnbv I'nmvali1 ai I iifl lomtA nnlk

vy::::!'!ciiáii jistě by radostí za

plakala Však bude míti milost
MŽ přijede il"lilů všecko pi í il

tuto pnicmhiin ukáže!

Hleděl před se lib1 lie již m tri-

kovým napjetíin 1'oslouehal jak
brali třídu po třídě juk vyna-hienaiiý-

tiniibili a bubmivnli

jak známky éetli Nemohl uoi-t- i

aby se nepodíval na knihu od-

měněnou {yl to Vergilius a v

něm malá kníka latinská výroě
ní zpráva i vysvědčení seznam
VŠeell studentů i jejich vŠeeh zná- -

inek I'o xv voli nemohu So ilo-óka-
ti

jen mrkl a všude: V inori-bu- s

e doefriiia relltílnnl o htudio
liiiu'iii' latiuao o tfcnirraphiu
historin o mathest všude vřude
"cm" hhledal A Zlíne před ne

hleděl n nasloiiehal Ach jak to

pak dlouho trvalo! lak by byl

nejruději vyběhl aby mohl do

kláštera k pateru Matiáši!

Než i "klasxenvorlcsuntf " měl

konce Xa řeóniště vystoupil opět
jeden 1 poslední třídy a měl po
děkmací řoó iiěuiďkou Vni-ek-

o té slavnosti bylo jen v latině a

německy ani slůvku českého se

iicovalo f{oó stiidinlova dozně-

la i závěreční h kntln-dr- fanfá-

ry nyní km jnásolmé dohlaholi-l- y

Páni odešli studenti ko valili
ven plni radosti zármutku rotr-pecn- í

i hněvu Mladý Věk pospí- -

chul přede všemi Nedbají' otá-Ai-

Kťiiěkovýeh chvátal nojpr-V- e

do pokojíka patera Matiáše

Mylo zavři lni 1 liiiil se do bibli

othéky v ó 1 11 Im tu ziistane A

věru dvéře byly otevřeny

Zurdélý chvatem j radostí n

jiskíí Jma l!M mladý stu

ď nt ib bďli'1'hěky poZ'hibujc
do v) še Vergiliu kráné váznio ho

liťr Matláš fccdi 'I 11 1 svém mí

té jlk obyčejné U utolkll jMiblí

h okna 'k hb ! lince ittt po

dťpřntv it% hrulé km bílou
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tl niKivďícft slrojA tyta (pivy a Uio kudba iat }o lskl-!-t

a stadM Srl kdjkillv ptd tím

Hrdlil li ski phjlu a vyiUksl tsU pilk a lk tAm4f

jaUls i pr alt aJpiNlsj4l #isais kt#r ll fskordv f
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